ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2009 г. N 51

О ВОПРОСАХ, СВЯЗАННЫХ С ВЕДЕНИЕМ РЕЕСТРА МОРСКИХ ПОРТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения государственной регистрации морских портов в Реестре морских портов Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве морского и речного транспорта, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 371 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3261; 2006, N 41, ст. 4256, N 52, ст. 5591; 2007, N 6, ст. 764; 2008, N 42, ст. 4825), подпунктом 5.4.5 следующего содержания:

"5.4.5. ведение Реестра морских портов Российской Федерации;".

2. Министерству транспорта Российской Федерации в 3-месячный срок разработать и утвердить порядок ведения Реестра морских портов Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН